CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 222/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Prefeito Renato Carvalho Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal Competente, solicitando que avalie a possibilidade de
firmar parceria com os empresários do Distrito Industrial para que o acesso àquela área
seja controlado assim como nos condomínios fechados.

De acordo com os próprios empresários,  o prejuízo causado pelos constantes
furtos e roubos é enorme. Considerando que o acesso ao Distrito Industrial só pode ser
feito  pelo  Bairro  Novo  Horizonte  ou  pela  LMG  748,  a  implantação  de  guaritas  e
utilização de vigilantes garantiriam a gestão e controle de entrada e saída de pessoas e,
consequentemente, maior segurança.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 24 de
Janeiro de 2023.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  12  VOTOS
REPROVADO P/_VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 24/01/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

DO
CU

M
EN

TO
 D

IG
IT

AL
 A

SS
IN

AD
O

 D
IG

IT
AL

M
EN

TE
. P

AR
A

O
BT

ER
 E

ST
E

DO
CU

M
EN

TO
, A

CE
SS

E
sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/9
84

7

		2023-02-07T11:55:02-0300

		2023-02-07T11:55:05-0300

		2023-02-07T11:55:08-0300